



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

1

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

ESTADO DO PARANA

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000-CRUZMALTINA-
PR

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2024 AMPLA CONCORRÊNCIA

O Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às **09:00 horas**, do dia **16/12/2024**, através da **PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL**, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade **PREGÃO** na forma **ELETRÔNICA**, tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, visando o registro de preços para eventual e futura **contratação de empresa especializada no fornecimento de playground, grama sintética, piso emborrachado e demais itens em atendimento a Secretaria de Educação do Município de Cruzmaltina**. A documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Cruzmaltina e através do site <https://cruzmaltina.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes>. Maiores informações Fone: (043) 3125-2000.

Cruzmaltina, 29 de Novembro de 2024.

Natal Casavechia
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

2

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Pág. 1/2

Estado do Paraná

CNPJ 01.615.393/0001-00

Exercício: 2024

Decreto nº 195/2024 de 29/11/2024

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de CRUZMALTINA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 785/2023 de 23/10/2023.

Decreta

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de **R\$ 362.500,00 (trezentos e sessenta e dois mil quinhentos reais)**, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

02	GABINETE DO PREFEITO		
02.002	MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL		
02.002.06.181.0019.2.090.	Atividades da Guarda Municipal		
24 - 4.4.90.52.00.00	01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		159.200,00
06	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO		
06.001	GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		
06.001.04.122.0002.2.004.	Gestão da Secretaria de Administração		
64 - 3.3.90.39.00.00	01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		20.000,00
07	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS		
07.004	DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS		
07.004.04.123.0006.2.007.	Atividades de Licitação		
147 - 3.3.90.39.00.00	01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		58.800,00
09	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
09.001	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
09.001.10.301.0008.2.021.	Manutenção dos Serviços de Atenção Básica		
200 - 3.1.90.11.00.00	01303 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		60.000,00
202 - 3.1.90.13.00.00	01303 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS		4.500,00
09.001.10.301.0008.2.072.	Programa Agente Comunitário de Saúde - PACS		
227 - 3.1.90.13.00.00	01303 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS		10.000,00
14	SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS		
14.002	DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS		
14.002.15.452.0007.2.008.	Manutenção de Próprios Municipais		
507 - 3.3.90.30.00.00	01000 MATERIAL DE CONSUMO		50.000,00
Total Suplementação:			362.500,00

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos o provável Excesso de Arrecadação verificado na(s) receita(s) a seguir, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64:



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

3

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Pág. 2/2

Estado do Paraná

CNPJ 01.615.393/0001-00

Exercício: 2024

Receita: 1.3.2.1.01.01.01.000 Remuneração de Depósitos Bancários	168.000,00
Receita: 1.7.2.1.50.01.00.000 COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL	74.500,00
Receita: 1.7.2.1.50.01.00.000 COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL	120.000,00
Total da Receita:	362.500,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de CRUZMALTINA, em 29 de novembro de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

4

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Pág. 1/1

Estado do Paraná

CNPJ 01.615.393/0001-00

Exercício: 2024

Decreto nº 196/2024 de 29/11/2024

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de CRUZMALTINA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Específica nº 817/2024 de 30/09/2024.

Decreta

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de **R\$ 318.500,00 (trezentos e dezoito mil quinhentos reais)**, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

15	SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE	
15.002	DIVISÃO DE ESPORTES	
15.002.27.812.0011.2.121.	Manutenção e Apoio as Atividades Desportivas	
702 - 4.4.90.51.00.00	03000 OBRAS E INSTALAÇÕES	318.500,00
Total Suplementação:		318.500,00

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos o Superavit Financeiro do exercício anterior verificado na fonte a seguir, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso I, da Lei Federal nº 4.320/64:

Fonte(s):

3000 Recursos Ordinários (Livres) - Exercícios Anteriores

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de CRUZMALTINA, em 29 de novembro de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

5

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
CNPJ Nº 01.615.393/0001-00
Av. Padre Gualter Negrão nº 40 - Fone (43) 3125-20.00
CEP: 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ
www.cruzmaltina.pr.gov.br

LEI Nº. 823/2024

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento do Município de Cruzmaltina para o Exercício de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZMALTINA, Estado do Paraná, SR. NATAL CASAVECHIA, no uso das atribuições legais conferidas por *Lei*, faz saber que:

O POVO DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, por seus representantes na CÂMARA MUNICIPAL, aprovou e o Prefeito Municipal *sanciona* a seguinte:

LEI

Art.1º - Fica autorizado o Executivo a abrir no orçamento-programa do Município de Cruzmaltina para o exercício de 2024, um Crédito Adicional Especial no Valor de até R\$ 115.000,00 (CENTO E QUINZE MIL REAIS) mediante as seguintes providências:

I – Inclusão das seguintes dotações orçamentárias:

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	VALOR
06.	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	
06.002	DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS	
06.002.04.122.0002.2006	Atividades do Departamento de Recursos Humanos	
3.3.90.46.00.00 - 3000	AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO	R\$ 115.000,00
TOTAL GERAL		R\$ 115.000,00

Art. 2º - Para a abertura dos Créditos previstos no artigo primeiro, é indicado como fonte de recursos o citado no § 1º, inciso I, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificado:

I – Superávit:

FONTE	ESPECIFICAÇÃO	VALOR
3000	Recursos Ordinários (Livres)	R\$ 115.000,00
TOTAL GERAL.		R\$ 115.000,00

Art. 3º - Das alterações constantes dessa LEI ficam também alteradas as ações do PPA e o Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias, no que couber.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as demais disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Cruzmaltina, aos vinte e nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro (29/11/2024).

NATAL CASAVECHIA
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

6

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
Estado do Paraná
CNPJ 01.615.393/0001-00
Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40 - Fone 043.3125-2000 CEP:
86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ
www.cruzmaltina.pr.gov.br

PORTARIA N. ° 261/2024

O Prefeito do Município de Cruzmaltina Estado do Paraná, o Senhor NATAL CASAVECHIA no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 247/2024 de 26 de Novembro de 2024, publicada no Diário Oficial Edição 1275, dia 26/11/2027..

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, de sua publicação no Órgão Oficial do Município, Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se:

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO PARANÁ, 29 de Novembro de 2024.

NATAL CASAVECHIA
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

7

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Estado do Paraná
CNPJ 01.615.393/0001-00 Av. Padre Gualter Farias
Negrão nº 40 - Fone 043.3125-2000 CEP: 86.855-000 -
CRUZMALTINA - PARANÁ
www.cruzmaltina.pr.gov.br

PORTARIA Nº 260/2024

O Prefeito do Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, o senhor NATAL CASAVECHIA no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art.1º - Conceder ao(a) servidor(a) PÚBLICO MUNICIPAL, o(a) senhor (a) **JAQUELINE FERREIRA MARIA** ocupante do cargo de **ODONTOLOGO**, 20 (vinte) dias de férias entre os dias 03/12/2024 à 22/12/2024, referente ao período aquisitivo de 12/12/2022 à 11/12/2023.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, Revogadas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se;

**EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA,
ESTADO DO PARANÁ, 29/11/2024.**

NATAL CASAVECHIA
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

8

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 113/2024
b) Licitação Nº : 075/2024
c) Modalidade : Pregão: Eletrônico
d) Data Homologação : 29/11/2024
e) Objeto Homologado : Aquisição de Material de Consumo e Permanente com recursos oriundos do FNDE.
f) Processo Adm Nº : 113/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

Fornecedor: 52.038.935 JOSIANE GUEDES ROCHA DA SILVA
CNPJ/CPF: 52.038.935/0001-60

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	BORRACHA BRANCA , borracha natural , livre de pvc , maior maciez não borra o grafite na hora de apagar . dimensões : nº 40 cor branca caixa com 40 unidades	RED BOR	5	R\$ 11,0000	R\$ 55,0000
1	BATERIA ALCALINA 1,5 V LR 1130, cartela contendo 10 unidades - validade mínima de 01 ano após a entrega	MOX	20	R\$ 5,0000	R\$ 100,0000
1	BATERIA ALCALINA 1,5 V tipo lr 44, cartela contendo 10 unidades , validade mínima de 01 ano após a entrega	MOX	20	R\$ 4,0000	R\$ 80,0000
1	CADERNO BROCHURA CAPA DURA , caderno costurado tamanho grande com pauta capa dura capa e contra capa papelão ; 720 g/m ² e papel couchê 115 g g/m ² folhas internas : papel offset 56 g/m formato : 200 mm x 275 mm 96 folhas cores variadas	FORONI	30	R\$ 6,4900	R\$ 194,7000
1	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA portátil 12 dígitos visor : lcd com 12 dígitos . display grande . material das teclas : emborrachado . funções :	KENKO	5	R\$ 19,7000	R\$ 98,5000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

9

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@ cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

	operações básicas , inversor de sinais , porcentagem , memória , raiz , duplo zero . desligamento automático, funcionamento: solar /pilha aa. dimensões mínimas aproximadas : 15,1 cm x 12,1 cm x 3,6 cm				
1	CANETA ESFEROGRÁFICA , COR AZUL , 1,0 mm cristal , em material plástico , ponta em aço inoxidável ou latão , com esfera de tungstênio, corpo sextavado transparente , selo de adequação á norma abnt nbr 15236/2012 , com furo no corpo da caneta , tinta de alta qualidade , que seca rapidamente evitando borrões na escrita ; alto rendimento ; escrita macia , versão corrigida 2013 . acondicionada em caixa com 50 unidades : prazo de validade impresso na embalagem , não inferior a 18 meses contados da data do recebimento definitivo	COMPACTOR	10	R\$ 23,9900	R\$ 239,9000
1	CANETA ESFEROGRÁFICA , COR PRETO , 1,0 mm , cristal , em material plástico , ponta em aço inoxidável ou latão,com esfera de tungstênio , corpo sextavado transparente, selo de adequação a norma abnt nbr 15236/2012, co11.m furo no corpo da caneta , tinta de alta qualidade ,que seca rapidamente evitando borrões na escrita ; alto rendimento ; escrita macia, versão corrigida 2013. acondicionada em caixa com 50 unidades : prazo de validade impresso na embalagem , não inferior a 18 meses contados na data do recebimento definitivo.	COMPACTOR	10	R\$ 24,7400	R\$ 247,4000
1	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 a 4, cor: transparente pacote com 50 unidades	MENO	10	R\$ 19,9900	R\$ 199,9000
1	CLIPS METÁLICOS Nº 1 CAIXA 770 UNIDADES	TOP	10	R\$ 7,9000	R\$ 79,0000
1	CLIPS Nº 8/0 em aço inox:	TOP	10	R\$ 17,0000	R\$ 170,0000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

10

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

	Tratamento superficial: niquelado, caixa com 500 unidades.				
1	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 12mm, plástico preto, capacidade 70 folhas Pacote com 50 unidades .	MENO	10	R\$ 16,0000	R\$ 160,0000
1	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17mm, plástico preto, capacidade 100 folhas Pacote com 50 unidades	MENO	10	R\$ 25,5400	R\$ 255,4000
1	GRAMPEADOR MINI BASE de tamanho entre 5 à 6 cm. utiliza grampos 26/6, para grampear até 12 folhas de papel.	LEO	10	R\$ 6,0000	R\$ 60,0000
1	MOUSE PAD com apoio em gel para o punho, na cor preta ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO MOVEL, Cor Transparente/ cristal, Caixa articulável injetada em poliestireno com três bandejas no tamanho ofício A4. Proporciona arquivamento rápido de forma vertical	MOUSE	15	R\$ 12,9000	R\$ 193,5000
1	Papel camurça, 40x60cm pacote com 25 folhas cores variadas	VMP	10	R\$ 21,0000	R\$ 210,0000
1	PAPEL LAMINADO 48X66 250g/m2 CORES MISTAS PCT 10 FOLHAS	VMP	20	R\$ 15,0000	R\$ 300,0000
1	PASTA ABA ELASTICA PLASTICA-20MM Pasta plástica 20MM- Fechamento com elástico, Dimensões 315x226x20 mm- Cor transparente	ACP	20	R\$ 2,1700	R\$ 43,4000
1	Pendrivel USB 2.0 Especificações: - Capacidade de armazenamento: 32 GB - Velocidade de gravação: 2 MB/s - Velocidade de leitura: 6,0 MB/s - Plug and Play Recursos: - Sistemas operacionais compatíveis: Windows; Macintosh; Linux Garantia: 12 meses	GOLINE	10	R\$ 21,9900	R\$ 219,9000
1	PILHA ALCALINA A,- validade mínima de 01 ano após a entrega. CARTELA C/04 UNIDADES	GOLINE	30	R\$ 5,9900	R\$ 179,7000
1	PRENDEDOR DE PAPEL - BINDER 51MM PRETO Prendedor de papel tipo binder, Pintura em aço inoxidável Comprimento 160 MM	LEO	10	R\$ 13,9900	R\$ 139,9000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

11

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@ cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

	Embalagem: CX C/12				
1	QUADRO BRANCO DE LINHA ESCOLAR 120 X 90cm , base a estrutura em MDF (com espessura mínima de 6 mm) sobreposto laminado melamínico de alta pressão na cor brilhante (fórmica)	SOUZA	20	R\$ 54,0000	R\$ 1.080,0000
1	REGUA DE 30CM, Em poliestireno, super resistente. Espessura 3,4mm Dimensões: 310 x 34 x 3 mm. Cor: Cristal	WALEU	50	R\$ 0,9400	R\$ 47,0000
1	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA Tamanho: 12cm, com cabo de polipropileno em cores diversas, com lâmina em aço inoxidável.	LEO	100	R\$ 1,6800	R\$ 168,0000
1	Rodo de Espuma com Esponja de Poliuretano e Fibra Sintética – 1,30 cm de comprimento por 3,0 cm de diâmetro, feito com madeira, cepa: 40 cm de comprimento.	LOCATELLI	20	R\$ 7,8900	R\$ 157,8000
1	Esponja de Lã de Aço peso mínimo 60g esponja de lã em aço, acondicionadas em pacotes com o mínimo 8 unidades e peso mínimo de 60g. Composição: aço carbono. Validade mínima: 02 anos a partir da data da entrega.	Q LUSTRO	100	R\$ 2,0900	R\$ 209,0000
1	Álcool Gel Antisséptico - álcool etílico a 70°, embalagem 500 ml	MEGA	20	R\$ 6,2400	R\$ 124,8000
1	Creme Dental Infantil - Em gel, com flúor, sabor tutti frutti, acondicionado em tubos plásticos com no mínimo 50g.	BABI	100	R\$ 4,5800	R\$ 458,0000
1	Cotonetes – Dispostos em embalagens com no mínimo 75 cotonetes.	USE	20	R\$ 2,9400	R\$ 58,8000
1	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO G Especificação : Fraldas descartáveis tecnologia com seis camadas de proteção e gel absorvente que solidifica o fluido, para deixar a pele do bebê sequinha contendo 78 unidades cada, com máxima absorção de até 12 horas seco com canais de gel, são 3 canais absorventes extras que distribuem o xixi e ajudam a evitar que a fralda fique caída. Com barreiras antivazamentos reforçadas que se adaptam suavemente ao	BABI	50	R\$ 44,9900	R\$ 2.249,5000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

12

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

E-mail: prefeitura@ cruzmaltina.pr.gov.br

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

	redor das pernas do seu bebê. Canais de ar: Permitem que o ar circule livremente dentro da fralda, para o bumbum ficar menos abafado, e a pele arejada e sequinha durante a noite. Gel Mágico que absorve e retém a umidade no interior da fralda e mais sequinhas. Camada ultra absorvente: absorve rapidamente a umidade mantendo a pele do bebê sequinha. Loção hipoalergênica: ajuda a prevenir irritações. celulose, polímero super absorvente, polipropileno, polietileno, elásticos e adesivo tamanhos G PESO: 9 - 12 KG				
1	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XG Especificação : tecnologia com seis camadas de proteção e gel absorvente que solidifica o fluido. Pacote contendo 68 unidades cada, com máxima absorção de até 12 horas seco com canais de gel, são 3 canais absorventes extras que distribuem o xixi e ajudam a evitar que a fralda fique caída. Com barreiras anti vazamentos reforçadas que se adaptam suavemente ao redor das pernas do seu bebê. Canais de ar: Permitem que o ar circule livremente dentro da fralda, para o bumbum ficar menos abafado, e a pele arejada e sequinha durante a noite. Gel Mágico que absorve e retém a umidade no interior da fralda e mais sequinhas. Camada ultra absorvente: absorve rapidamente a umidade mantendo a pele do bebê sequinha. Loção hipoalergênica: ajuda a prevenir irritações. celulose, polímero super absorvente, polipropileno, polietileno, elásticos e adesivo : tamanhos - XG PESO: 11 - 15KG	BABI	50	R\$ 41,9900	R\$ 2.099,5000
1	COLCHONETE – na cor azul Tamanho: 120 x 60 x 4cm	DUNK	50	R\$ 29,9900	R\$ 1.499,5000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

13

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

	- Composição interna Espuma de poliuretano. - Composição da capa: Napa - impermeável, antiácido e antialérgico, acabamento: Selado, sem zipper, densidade: 23				
1	Escumadeiras em Alumínio reforçado linha hotel, com diâmetro de 16cm, pegador em alumínio, cabo com 35 cm de comprimento.	ELITE	5	R\$ 19,9900	R\$ 99,9500
1	ESPRESSO DE ALHO DE ALUMÍNIO manual em inox reforçado, com cabo anatômico e em inox, sistema de auto limpeza, tamanho aproximado 25cm.	ELITE	5	R\$ 35,9400	R\$ 179,7000
1	Faca de cozinha em aço carbono, com lâmina de 25 cm, cabo em polipropileno, de 12 cm, para uso geral, 10 polegadas.	ELITE	10	R\$ 28,2400	R\$ 282,4000
1	Pegador Multiuso totalmente em aço inox polido, aproximadamente 30cm	ELITE	5	R\$ 37,0900	R\$ 185,4500
1	TRAVESSA DE VIDRO GRANDE, capacidade 5,3 litros comprimento 40,4cm, largura 24,9cm, altura 7cm. travessa retangular em vidro reciclável retornável, reutilizável, com alça nas laterais; para uso em forno .	VIDRO	5	R\$ 62,9900	R\$ 314,9500
1	TRAVESSA EM VIDRO MÉDIA, capacidade 2,2 litros, comprimento 34,6cm, largura 20,7 cm, altura 7cm. travessa retangular em vidro reciclável, retornável, reutilizável; com alça nas laterais; para uso em forno convencional.	VIDRO	5	R\$ 51,6900	R\$ 258,4500
1	PICADOR cabrita para legumes médios com tripé 6mm 8mm 12mm.	ELITE	3	R\$ 49,3900	R\$ 148,1700
1	JOGO DE MANTIMENTOS EM ALUMÍNIO POLIDO, composto de 5 peças (potes) tamanhos: 22cm,20cm,18cm,16cm ,14cm de diâmetro	ELITE	5	R\$ 152,8100	R\$ 764,0500
1	FACA PARA CARNE em aço inoxidável em cabo de madeira	ELITE	5	R\$ 45,3900	R\$ 226,9500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

14

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@ cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

	tratada 33 cm de diâmetro junto do cabo				
1	ABRIDOR DE LATA REFORÇADO, em inox, espessura mínima de 1,0mm.	LATA	5	R\$ 7,5600	R\$ 37,8000
1	PANELA DE PRESSÃO 7 L. modelo domestico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 7 litros, aprovado pelo Inmetro.	PANELUX	3	R\$ 103,8900	R\$ 311,6700
1	Globo terrestre, multicolor, cada pais uma cor diferente, base de plástico, globo de papelão, 35,7 x 32,1 x 32,1 cm.	VMP	2	R\$ 210,5700	R\$ 421,1400
1	Rack para livros infantis, versão 6 bolsos, 95 cm altura x 78 cm comprimento x 30 cm profundidade, feito em madeira e bolsos em lonita.	RACK	10	R\$ 371,5700	R\$ 3.715,7000
1	Grana sintética 3x1m (3m²), em filamentos plásticos, 12mm de espessura.	GRAMA	10	R\$ 128,3700	R\$ 1.283,7000
1	Livro com quebra cabeça, alfabeto, observe, associe e desenvolva seu vocabulário, embalagem em material cartonado dimensão 28x21x2cm, peso aproximado 500g	EDITORA	10	R\$ 24,9900	R\$ 249,9000
1	Esquema corporal MDF material lúdico corpo humano 94 peças 34x24cm, altura 9 cm, em madeira, idade mínima recomendada 3 anos.	FUNDAMENTAL	10	R\$ 59,7500	R\$ 597,5000
1	Kit com 12 tapetes EVA 50x50x3cm, colorido, em média 3m², atóxico, de fácil manuseio, impermeável, higienico, durável, TATAME.	EVA	10	R\$ 109,9900	R\$ 1.099,9000
1	Linha Movimentação Ativa, para coordenação dinâmica global, orientação espaço-temporal e equilíbrio. 10 bases para arco, medindo aproximadamente 220x225mm. • 04 bases para bastão, medindo aproximadamente 220x220mm. • 08 bastões em madeira revestidos com plástico, medindo aproximadamente 90cm. • 05 arcos coloridos em plástico, medindo aproximadamente 63cm de diâmetro.	BRINQ	2	R\$ 659,9400	R\$ 1.319,8800



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

15

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

	<ul style="list-style-type: none">• 02 semi arcos coloridos em plástico, medindo aproximadamente 63cm de diâmetro.• 04 bases para semi arcos, em madeira, medindo 250x65x30mm.• 03 pranchas de equilíbrio, em madeira, medindo aproximadamente 90cm.• 04 bases para prancha, em madeira, medindo aproximadamente 25cm.• 01 base em madeira em formato de "X" para jogo de argola, medindo aproximadamente 400mm.• 05 pinos coloridos em madeira para jogo de argolas, medindo aproximadamente 100mm.• 05 argolas coloridas de PVC, medindo aproximadamente 100mm.• 08 bases em madeira, para suporte das barras, medindo aproximadamente 220x220mm.• 08 suportes em quatro alturas diferentes, medindo aproximadamente 20mm, 30mm, 40mm e 50mm.				
1	Triciclo Infantil com Empurrador, Possui guidão com punhos emborrachados, buzina, e 2 porta-objetos, suporta até 20kg, em Polipropileno, cor vermelho e azul, Largura: 48cm Altura: 47cm Profundidade: 69cm.	PLAST	10	R\$ 84,9900	R\$ 849,9000
1	Carro para limpeza, balde duplo com espremedor, 34 litros, balde duplo azul e vermelho, que possuem capacidade de 17L, espremedor amarelo, cabo preto, manopla azul, base cinza, em polietileno de alta densidade, A 43cm, L 43cm, L 64cm, Peso 9,3kg	PLAST	5	R\$ 538,9000	R\$ 2.694,5000
1	Interfone, abertura manual, plástico, interface central de alarme, permite até 3 módulos internos de áudio	GENERICO	3	R\$ 194,6000	R\$ 583,8000

Valor Total Homologado - R\$ 27.003,56

Cruzmaltina, 29 de novembro de 2024.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

16

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

17

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 113/2024
b) Licitação Nº : 075/2024
c) Modalidade : Pregão: Eletrônico
d) Data Homologação : 29/11/2024
e) Objeto Homologado : Aquisição de Material de Consumo e Permanente com recursos oriundos do FNDE.
f) Processo Adm Nº : 113/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

Fornecedor: DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ/CPF: 07.245.458/0001-50

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ALFINETE PARA MAPA com cabeça redondo, possui 8 mm de diâmetro , resina termoplástica colorida e fabricado em aço níquel . caixa com 50 unidades	leonora leonora	10	R\$ 3,9800	R\$ 39,8000
1	APAGADOR MAGNÉTICO PARA QUADRO BRANCO almofada de feltro alta qualidade . base: polipropileno, imã na parte inferior . dimensões : 15x6 cm podendo variar em + 1 cm acondicionado em embalagem única.	masterprint masterprint	10	R\$ 4,8400	R\$ 48,4000
1	BATERIA ALCALINA 1,5 V LR 41 cartela contendo 10 unidades , validade mínima de 01 ano após a entrega	maxprint maxprint	20	R\$ 5,3400	R\$ 106,8000
1	BLOCO TIPO POST- IT bloco auto adesivo recado lembrete especificações composição : papel off - set 75 g/m formato 76x76 mm embalagem : blocos c/100 folhas cada	brw brw	100	R\$ 1,8600	R\$ 186,0000
1	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO pp 0,30 a 4, cor preta, pacote com 50 unidades	jc jc	10	R\$ 19,9900	R\$ 199,9000
1	GRAMPO para grampeador 26/6. Em	top top	10	R\$ 4,4800	R\$ 44,8000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

18

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

	metal niquelado prateado, com proteção anti ferrugem. Acondicionado em caixa com 5000 unidades.				
1	PAPEL FOTOGRÁFICO Glossy, Branco, Alta resolução, Gramagem 180 gramas, A4 (210mm x 297mm) Para impressão a jato de tinta. Secagem instantânea, Impressão à prova d'água. Pacote com 50 folhas	master master	10	R\$ 21,4700	R\$ 214,7000
1	PILHA ALCALINA AAA PALITO,- validade mínima de 01 ano após a entrega. cartela com 04 unidades	maxprint maxprint	30	R\$ 5,4900	R\$ 164,7000
1	TINTA P/ CARIMBO Tinta à base de água Cor: Preta Conteúdo: 40 ml	radex radex	10	R\$ 3,9400	R\$ 39,4000
1	Saquinho de Celofane Transparente Pet C/50 Unds tamanho A4	chromus chromus	20	R\$ 15,4900	R\$ 309,8000
1	PISTOLA COLA QUENTE 40 W Pistola para Cola Quente em bastão Medida: 14 5x16.5x3cm Material: Aço/Plástico Possui Inmetro: Sim Potência Máxima: 40W BIVOLT	leonora leonora	10	R\$ 18,9000	R\$ 189,0000
1	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO - filme de propileno com adesivo acrílico reposicionável - cores diversas, contendo cartela com 25 unidades x 5 cores	leonora leonora	20	R\$ 11,2600	R\$ 225,2000
1	Saco Plástico para Congelamento - Com capacidade de 5 kg, atóxicos, incolores e inodoros, embalagens com 100 unidades.	tubespac tubespac	30	R\$ 6,9700	R\$ 209,1000
1	Papel Alumínio - 45 cm de largura, rolo com 7,5m. Guardanapo de Papel - Com fibras 100%, naturais, tamanho de mínimo de 22 x 23 cm, acondicionados em pacotes plásticos transparentes com 50 folhas.	termica termica	50	R\$ 7,9900	R\$ 399,5000

Valor Total Homologado - R\$ 2.377,10

Cruzmaltina, 29 de novembro de 2024.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

19

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

20

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

E-mail: prefeitura@ cruzmaltina.pr.gov.br

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 113/2024
b) Licitação Nº : 075/2024
c) Modalidade : Pregão: Eletrônico
d) Data Homologação : 29/11/2024
e) Objeto Homologado : Aquisição de Material de Consumo e Permanente com recursos oriundos do FNDE.
f) Processo Adm Nº : 113/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

Fornecedor: FREDERICO & FUZER LTDA
CNPJ/CPF: 81.072.019/0001-45

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	BLOCO TIPO POST-IT bloco auto adesivo recado lembrete especificações composição : papel off-set 75 g/m formato : 37,5 m x 50 mm quantidade : 100 folhas - 05 cores - embalagem: 04 blocos	JOCAR	50	R\$ 4,3900	R\$ 219,5000
1	Caderno Espiral 1/10Capa: dura Espiral, Miolo: pautado, Produto certificado: FSC®, Formato: 140mm x200mm, Gramatura: 56 g/m², Número de folhas: 96 folhas.	CREDEAL	10	R\$ 10,9900	R\$ 109,9000
1	CARTOLINA 50 CM X 66 CM - 180 G/M² cores diversas.	VMP	200	R\$ 0,6700	R\$ 134,0000
1	COLA BASTÃO c/ 12 - cola em bastão, 21gr,lavável, não tóxica	LEO E LEO	10	R\$ 14,8800	R\$ 148,8000
1	COLA BRANCA 110 G Composta por resina PVA (acetato da polivinila) e água Possui bico com espátula aplicadora , tampa adicional que evita vazamento, atóxica. Tipo escolar, Formula a base de água; Lavável ; Não tóxica.	FRAMA	30	R\$ 2,9900	R\$ 89,7000
1	COLA INSTANTANEA permanente para papeis, porcelana,	ALMASUPER	20	R\$ 7,9900	R\$ 159,8000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

21

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

	madeira, cortiças, borrachas, metais 50g				
1	COLA QUENTE BASTÃO semi transparente 11,2mm x 30 cm pct com 1 kg	LEOARTE	10	R\$ 18,9900	R\$ 189,9000
1	CORRETIVO LÍQUIDO BASE D água fórmula á base de água : sem odor , não tóxico secagem rápida , frasco com 18 ml, acondicionado em caixa com 12 unidades	FRAMA	10	R\$ 14,7900	R\$ 147,9000
1	Plástico para Pasta Catalogo A4, Sem Furo, 0,10mm, Cristal, 100 unidades, 230mm x 310mm	DAC	10	R\$ 15,9800	R\$ 159,8000
1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE Dimensão 12mm x 50m.	EUROCEL	50	R\$ 1,0900	R\$ 54,5000
1	GRAMPEADOR MÉDIO, Dimensões: 20,1 x 9,5 cm . Base de fechamento dos grampos em chapa de aço mola resistente com retração automática, Utiliza grampos 26/6, para grampear até 30 folhas de papel	JOCAR	5	R\$ 14,9900	R\$ 74,9500
1	LAPIS GRAFITE Preto/black; Corpo Sextavado; N°2, HB Acondicionados em caixas com 144 unidades. Grafite ultra-resistente, não quebra com facilidade	LEONORA	10	R\$ 25,9900	R\$ 259,9000
1	MARCADOR (PINCEL) PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO Ponta de acrílico não retrátil, não tóxico, traço linear e sem falhas, fácil de ser apagado, ponta de 4mm e espessura da escrita de 2mm, validade mínima de 1 (um) ano. Cor vermelha. Acondicionados em caixas com 12 unidades:	JOCAR	5	R\$ 9,4100	R\$ 47,0500
1	MARCADOR (PINCEL) PARAQUADRO BRANCO MAGNÉTICO Ponta de acrílico não retrátil, não tóxico, traço linear e sem falhas, fácil de ser apagado, ponta de 4mm e espessura da escrita de 2mm, validade mínima de 1 (um) ano. cores : azul acondicionados em caixas com 12 unidades	JOCAR	5	R\$ 18,5100	R\$ 92,5500
1	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO Especificações	KIT	10	R\$ 26,8900	R\$ 268,9000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

22

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

	Organizador de mesa aramado preto Dimensões: 15,4 x 9,8 x 10 cm				
1	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE Papel Contact transparente, rolo como no mínimo 45cm x 25m, especificações: Laminado de PVC auto adesivo, protegido no verso por papel siliconado.	LEOTACK	5	R\$ 49,9900	R\$ 249,9500
1	PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM CORES SORTIDAS PCT 10 CORES	VMP	10	R\$ 9,7300	R\$ 97,3000
1	Bobina para embalagem papel kraft 60 cm, 150 metros, 80 g	JUSSARA	5	R\$ 94,9000	R\$ 474,5000
1	PAPEL VERGÊ A4 LINHO BRANCO 120g/m² 50 folhas	FILIPAPER	10	R\$ 17,9900	R\$ 179,9000
1	PAPEL OFFSET A4 180GR BRANCO 50 FOLHAS	USAPEL	10	R\$ 15,6500	R\$ 156,5000
1	PASTA EM L A4 OFÍCIO, Transparente, Cor: Crystal Transparente.	PLASCONY	50	R\$ 0,8700	R\$ 43,5000
1	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS, para 25 fis, margem de 6 mm, espaço entre furos 80	JOCAR	5	R\$ 26,4900	R\$ 132,4500
1	PRANCHETADE MADEIRA A4, cor: sem cor madeira cru", com prendedor metálico, material: MDF. ótimo acabamento com superfície lisa e com cantos arredondados.	SOUZA	30	R\$ 5,4800	R\$ 164,4000
1	PINCEL ATOMICO: 1100P Marcador permanente canetão Não recarregavel; tinta a base de água; ponta de 4mm; escrita de 1,8mm; ponta chanfrada em fibra; Acondicionados em caixas com 12 unidades: CORES: Azul	JOCAR	20	R\$ 21,7400	R\$ 434,8000
1	TNT PRETO DIMENSÃO 1,4 X 50m	SANTA FÉ	4	R\$ 38,0000	R\$ 152,0000
1	TNT BRANCO DIMENSÃO 1,4 X 50m	SANTA FÉ	4	R\$ 38,0000	R\$ 152,0000
1	SUPORTE P/ FITA ADESIVA/ GRANDE: Características: suporte para fitas adesivas em poliestireno, para fitas de 12, 19 e 25mm de largura, base antiderrapante; Cortante de fita em aço inox, além de ser recuado, garantindo mais segurança e conforto no uso; Dimensões: 195x100x94mm	JOCAR	5	R\$ 22,9000	R\$ 114,5000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

23

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

1	Flanela para Limpeza – 100% algodão, nas cores laranja ou branca, com acabamento em costura reforçada nas bordas. Aproximadamente 38 cm x 58 cm. Embalagem plástica individual.	LOMAER	50	R\$ 2,6300	R\$ 131,5000
1	Pano de Chão – Tipo saco, com 100% algodão, tamanho (aprox.) 35 x 65cm, super absorvente, não solta fiapos, resistente.	LOMAER	50	R\$ 2,9600	R\$ 148,0000
1	Cortina 4,00x2,80m blackout em tecido grosso, cor preta, em poliester, com costuras reforçadas	BELLA ARTE	20	R\$ 128,9500	R\$ 2.579,0000

Valor Total Homologado - R\$ 7.367,45

Cruzmaltina, 29 de novembro de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

24

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 060/2024
b) Licitação Nº : 076/2024
c) Modalidade : Pregão: Eletrônico
d) Data Homologação : 29/11/2024
e) Objeto Homologado : contratação de empresa especializada para emissão de apólice de seguro para os veículos que compõe a frota do Município de Cruzmaltina
f) Processo Adm Nº : 060/2024
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfé. Cotação):

Fornecedor: GENTE SEGURADORA S.A
CNPJ/CPF: 90.180.605/0001-02

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Contratação de seguro automotivo para o veículo: Chevrolet Cruze SD LTZ AT na cor Azul Eclipse com capacidade para 5 passageiros. Renavan: 108661. Ano Fab/Mod: 2022/2023. Chassi: 8AGBN69S0PR109179. Placa: SDW-5S61 Veículo Usado. Utilização: Serviços.	1	R\$ 952,1300	R\$ 952,1300
1	Contratação de seguro automotivo para o veículo: Chevrolet Cruze SD LTZ NB na cor Branca com capacidade para 5 passageiros. Renavan: 1042440775. Ano Fab/Mod: 2015/2015. Chassi: 9BGPN69N0FB211520. Placa: ALZ-0C83 Veículo Usado. Utilização: Serviços.	1	R\$ 784,4400	R\$ 784,4400
1	Contratação de seguro automotivo para o veículo: Volkswagen Gol 1.0L MC4 na Cor Branca com capacidade para 5 passageiros. Renavan: 1255805827. Chassi: 9BWAG45UXNT001607 Ano Fab/Mod: 2021/2022 Placa: BEX-9C73. Veículo Usado. Utilização: Serviços.	1	R\$ 567,3900	R\$ 567,3900
1	Contratação de seguro automotivo para o veículo: Volkswagen Gol 1.0L MC4 na Cor Branca com capacidade para 5 passageiros. Renavan: 1248129277. Chassi: 9BWAG45U8MT091094 Ano Fab/Mod: 2020/2021 Placa: BER-3G08. Veículo Usado. Utilização: Serviços.	1	R\$ 595,4500	R\$ 595,4500
1	Contratação de seguro automotivo para o veículo: Chevrolet Onix Plus 10TMT LT1 na cor branco com capacidade para 5 passageiros. Renavan: 1299085161. Chassi: 9BGEB69H0PG118116 Ano Fab/Mod: 2022/2023. Placa: RHZ-2J57 Veículo Usado. Utilização: Serviços.	1	R\$ 858,2600	R\$ 858,2600



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

25

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

1	Contratação de seguro automotivo para o veículo: Chevrolet Onix 10MT HB na cor branco com capacidade para 5 passageiros. Renavan: 1332150800 Chassi: 9BGEA48A0PG241289 Ano Fab/Mod: 2022/2023. Placa SEC-8G02 Veículo Usado. Utilização: Serviços.	1	R\$ 700,0000	R\$ 700,0000
1	Contratação de seguro automotivo para o veículo: Ford KA SE 1.0 HA C na cor branco com capacidade para 5 passageiros. Renavan: 1175922495. Chassi: 9BFZH55L6K8260963 Ano Fab/Mod: 2018/2019. Placa: BCS5A14 Veículo Usado. Utilização: Serviços.	1	R\$ 460,8800	R\$ 460,8800
1	Contratação de seguro automotivo para o veículo: CAMINHÃO BASCULANTE M. BENS/ ATRON 2729 K 6X4 na cor branco. Renavan: 00580011739. Chassi: 9BM693388DB924777 Ano Fab/Mod: 2013/2013. Placa: AXR1876 Veículo Usado. Utilização: Serviços.	1	R\$ 1.200,0000	R\$ 1.200,0000
1	Contratação de seguro automotivo para o veículo: CITROEN/C3 LIVE PK 1.0 na cor branco. Renavan: 01347491390. Chassi: 935CEFC2CPB553541 Ano Fab/Mod: 2023/2023. Placa: SEL8B36 Veículo Novo. Utilização: Serviços.	1	R\$ 500,0000	R\$ 500,0000
1	Contratação de seguro automotivo para o veículo: RENAULT/KWID ZEN 2 na cor branco. Renavan: 01355236441. Chassi: 93YRBB003RJ617428 Ano Fab/Mod: 2023/2024. Placa: SES4151 Veículo Novo. Utilização: Serviços.	1	R\$ 481,7800	R\$ 481,7800
1	Contratação de seguro automotivo para o veículo: I/PEUGEOT EXPERT TCA MIS CAMIOETA na cor branco. Renavan: 01363996751. Chassi: 9V8VBYHVPEA003550 Ano Fab/Mod: 2022/2023. Placa: SEG9G03 Veículo Novo. Utilização: Serviços.	1	R\$ 2.300,0000	R\$ 2.300,0000
1	Contratação de seguro automotivo para o veículo: RENAULT/KWID ZEN 2 na cor branco. Renavan: 01350591790. Chassi: 93YRBB005RJ592418 Ano Fab/Mod: 2023/2024. Placa: SEN7F56 Veículo Novo. Utilização: Serviços.	1	R\$ 450,0000	R\$ 450,0000
1	Contratação de seguro automotivo para o veículo: RENAULT/MASTER L1 CM AMBULANCIA na cor branca. Renavan: 01341021626. Chassi: 93YF62001PJ515937 Ano Fab/Mod: 2022/2023. Placa: SEG1C15 Veículo Novo. Utilização: Serviços.	1	R\$ 3.900,0000	R\$ 3.900,0000

Valor Total Homologado - R\$ 13.750,33

Pregoeiro
MATHEUS HENRIQUE DA SILVA LEITE

Cruzmaltina, 29 de novembro de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

26

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 113/2024
b) Licitação Nº : 075/2024
c) Modalidade : Pregão: Eletrônico
d) Data Homologação : 29/11/2024
e) Objeto Homologado : Aquisição de Material de Consumo e Permanente com recursos oriundos do FNDE.
f) Processo Adm Nº : 113/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

Fornecedor: L C LOPES MARCELINO LTDA
CNPJ/CPF: 41.553.307/0001-05

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	AGENDA TIPO PROFISSIONAL , gramatura 75 g/m ² , comprimento 205 mm, tipo encadernação espiral plástico , largura 145 mm, tipo papel miolo off set 75 gramas, características adicionais um dia útil por página, campo para dados pessoais , material capa e contra capa papelão , gramatura capa 830 g/m ² , acabamento capa e contra capa impermeabilizado	FORONI	50	R\$ 14,2000	R\$ 710,0000
1	APONTADOR MINI com deposito formato regular anatômico lâmina de inox de alta qualidade . Especificações aproximadas (axlxc): 2,2 x 1,2 x 2,5 cm cor diversa produto atóxico com certificação do inmetro.	LEO E LEO	50	R\$ 0,3000	R\$ 15,0000
1	CLIPS Nº 4/0 EM AÇO INOX: Tratamento superficial: niquelado, caixa com 100 unidades.	NEW	10	R\$ 3,0000	R\$ 30,0000
1	EVA COM GLITTER 40X60 PACOTE COM 5 unidades (cores	LEO E LEO	20	R\$ 13,0000	R\$ 260,0000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

27

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@ cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

	- branco, vermelho, verde, Lilás, rosa, verde, azul, dourado)				
1	EVA LISO 40X60 PACOTE COM 10 unidades DIVERSAS CORES 2MM	LEO E LEO	100	R\$ 12,5000	R\$ 1.250,0000
1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE Dimensão 48mm x 50m.	EUROCELL	50	R\$ 3,3000	R\$ 165,0000
1	FITA ADESIVA CREPE Dimensão 48mm x 50m.	EUROCELL	50	R\$ 5,0000	R\$ 250,0000
1	LAPIS DE COR tamanho: longo , ponta resistente, Fina macia, madeira 100% reflorestada, cores vivas e intensas com ótimo poder de cobertura, corpo sextavado, marca do fabricante impressa no corpo, produto atóxico. CAIXA COM 24 CORES.	LEO E LEO	50	R\$ 9,8000	R\$ 490,0000
1	PAPEL SULFITE 210x297, A4, Office, Gramatura: 75g/m², Branco, 500 folhas, cor do papel: Branco. Caixa com 10 resmas.	REPORT	20	R\$ 189,0000	R\$ 3.780,0000
1	Pendrive USB 2.0 Especificações: - Capacidade de armazenamento: 128 GB - Velocidade de gravação: 2 MB/s - Velocidade de leitura: 6,0 MB/s - Plug and Play Recursos: - Sistemas operacionais compatíveis: Windows; Macintosh; Linux Garantia: 12 meses	SANDISK	10	R\$ 49,9000	R\$ 499,0000
1	Plástico para Plastificação A4 220x307x0,05mm 100un	POLIBRAS	10	R\$ 34,0000	R\$ 340,0000
1	Saquinho de Celofane Transparente Pet C/50 Unds tamanho A5	VMP	20	R\$ 17,9000	R\$ 358,0000
1	TNT AMARELO DIMENSÃO 1,4 X 50m	NEW	4	R\$ 43,0000	R\$ 172,0000
1	TNT XADREX AZUL E BRANCO DIMENSÃO 1,4 X 50m	SANTA FÉ	4	R\$ 165,0000	R\$ 660,0000
1	TNT XADREZ VERMELHO E PRETO DIMENSÃO 1,4 X 50m	SANTA FÉ	4	R\$ 159,0000	R\$ 636,0000
1	TNT MARROM DIMENSÃO 1,4	NEW	4	R\$ 39,0000	R\$ 156,0000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

28

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

	X 50m				
1	TNT VERDE DIMENSÃO 1,4 X 50m	NEW	4	R\$ 38,0000	R\$ 152,0000
1	TNT VERMELHO DIMENSÃO 1,4 X 50m	NEW	4	R\$ 38,0000	R\$ 152,0000
1	TNT ROSA DIMENSÃO 1,4 X 50m	NEW	4	R\$ 37,9000	R\$ 151,6000
1	TNT LARANJA DIMENSÃO 1,4 X 50m	NEW	4	R\$ 37,9000	R\$ 151,6000
1	Cabo HDMI 2.0 c/ 5m ; Conectores 24K; Tripla Blindagem; HDMI 1.4 High Speed; Canal de retorno de áudio; 5 metros	VINIK	5	R\$ 23,5000	R\$ 117,5000
1	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, macio, Folha Dupla, picotado, em rolos com no mínimo 60m, informações adicionais: composição tipo Branco de textura macia, pacote contendo 16 rolos de 60m x 10cm. Validade mínimo de 12 meses.	BOB	50	R\$ 26,0000	R\$ 1.300,0000
1	Espunja Dupla Face de Louça – De plástico dupla face verde/amarela para limpeza em geral, uma face em espuma de poliuretano com bactericida e outra fibra sintética com abrasivo, medindo no mínimo 75 mm de largura x 110 mm de comprimento x 20 mm de espessura, antibactérias. Acondicionadas em embalagens plásticas individuais.	ALPES	150	R\$ 1,0000	R\$ 150,0000
1	Bacia redonda em plástico polipropileno - resistente transparente, medindo aproximadamente, diâmetro 46cm e altura 17cm. Capacidade mínima 34 litros.	ARQPLAST	10	R\$ 10,0000	R\$ 100,0000
1	Bacia redonda em plástico polipropileno - resistente transparente, medindo aproximadamente, diâmetro 54cm e altura 22,5cm. Capacidade mínima 19,5 litros.	ARQPLAST	10	R\$ 8,0000	R\$ 80,0000
1	Saco para Lixo – 30 litros – Para lixo doméstico de polietileno, com capacidade de 30 litros, na cor	BELAPLAST	100	R\$ 1,8400	R\$ 184,0000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

29

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

	preta. Suportando 6 kg. pacote com 10 unidades.				
1	Saco para Lixo – 50 litros – Para uso doméstico de polietileno com capacidade de 50 litros; Medindo 63X80 cm (Largura x Altura), na cor preta, suportando até 10 kg, pacote com 10 unidades.	BELAPLAST	100	R\$ 4,0000	R\$ 400,0000
1	Saco para Lixo – 100 litros – Para lixo doméstico de polietileno, com capacidade de 100 litros, na cor preta, medindo (75 larg. x altura mínima 105) cm. Suportando até 20 kg, pacote com 10 unidades.	BELAPLAST	100	R\$ 4,0000	R\$ 400,0000
1	SABONETE LÍQUIDO - antisséptico, próprio para higienização de mãos, para manipuladores de alimentos, com fragrância de erva doce, embalagem com 05 litros.	JJ GUIMARAES	20	R\$ 19,5000	R\$ 390,0000
1	Lixeira tubular com pedal e tampa - coletor de lixo com capacidade aproximadamente de 30 lts - com pedal e tampa fabricado em chapa de aço eletro galvanizado com tampa e pintura a pó eletrostática, para resíduo comum.	ARQPLAST	20	R\$ 32,5000	R\$ 650,0000
1	Álcool Etilico 70% - incolor, pronto para uso, para fins de desinfecção de superfícies fixas, condicionado em galão de 5 litros com tampa rosqueável e com lacre inviolável. Embalagem que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade.	ARAUCARIA	200	R\$ 32,0000	R\$ 6.400,0000
1	Avental de Brim - Com peito, para cozinha, alça com passante em metal para regulagem e tiras nas laterais para amarração traseira, cor clara.	MP	20	R\$ 25,0000	R\$ 500,0000
1	Bota de Borracha de Segurança – Tipo impermeável de uso profissional, sem forro, cano longo aproximadamente 240mm, (números a definir no ato da compra).	DEPECIL	20	R\$ 53,0000	R\$ 1.060,0000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

30

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

1	Papel Toalha – Folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos.	DAELLI	20	R\$ 4,0000	R\$ 80,0000
1	Rodo de Borracha – Com cabo e estrutura de alumínio, cepa medindo 100cm de comprimento; duplo; com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm).	LOCATELLI	10	R\$ 70,0000	R\$ 700,0000
1	BORRIFADOR SPRAY 500 ML - material : plástico , capacidade: 500ml	PLASUTIL	10	R\$ 5,9500	R\$ 59,5000
1	CAIXA ORGANIZADOR A 50 LTS COM TAMPA ALTURA : 35 cm; largura: 41 cm; comprimento : 57 cm.	ARQPLAST	10	R\$ 43,0000	R\$ 430,0000
1	Vassoura com cabo de 1,20m em madeirarosqueável e revestido, base plástica e cerdas em nylon de 30.	MILEVA	10	R\$ 10,0000	R\$ 100,0000
1	Escova p/ Vaso Sanitário c/ Estojo – Para limpeza de vaso sanitário, com cerdas de nylon e haste em plástico com estojo.	MILEVA	10	R\$ 8,0000	R\$ 80,0000
1	Escova com Base de Madeira – Cerdas em nylon, para limpeza, formato oval, dimensões 17x7x5cm, para lavar roupas.	MILEVA	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000
1	Rodo de Espuma - Absorvente, 28 cm, cabo de madeira resistente, com revestimento em plástico.	LOCATELLI	10	R\$ 13,0000	R\$ 130,0000
1	Copo descartável em produto atóxico de poliestireno branco, com capacidade de 200 ml, pesando no mínimo 2,2 gramas.	ULTRA	50	R\$ 7,0000	R\$ 350,0000
1	Touca Protetora Capilar - Nas cores preta ou branca, tamanho único, confeccionada em tule amaciado, com fio de nylon 40, com no mínimo 40 cm de diâmetro quando aberta com elasticidade suficiente para proteger totalmente os cabelos de forma confortável. Antialérgica, lavável, provida de elástico duplo reforçado na borda, com acabamento perfeito, isento de furos, rasgos ou quaisquer outros	MP	20	R\$ 10,5000	R\$ 210,0000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

31

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@ cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

	defeitos prejudiciais a sua utilização. Embaladas em pacotes plásticos de 100 unidades.				
1	Luvas de Limpeza – Em látex confeccionado em látex natural, revestidos internamente com flocos de algodão, frisos antiderrapantes, cor amarela tamanho "G", pacote com um par cada.	MBLIFE	50	R\$ 3,3500	R\$ 167,5000
1	Luvas de Limpeza – Em látex confeccionado em látex natural, revestidos internamente com flocos de algodão, frisos antiderrapantes, cor amarela tamanho "M", pacote com um par cada.	MBLIFE	50	R\$ 3,5000	R\$ 175,0000
1	Pratos Descartáveis – Para sobremesa, Cor branca, embalagem com 10 unidades.	BELLA	20	R\$ 2,0000	R\$ 40,0000
1	Copo Descartável de Café – Em produto atóxico de poliestireno branco, com capacidade de 50 ml, pesando no mínimo 0,75 gramas . embalagem com 100 copos.	ULTRA	20	R\$ 2,3400	R\$ 46,8000
1	Desodorizador Ambiental – Aerossol, sem CFC. Essências suaves (Cheiro de talco). Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 360ml.	PURO AR	50	R\$ 10,0000	R\$ 500,0000
1	BALDE PLÁSTICO – preto , material em polipropileno reforçado, com alça em metal, capacidade de 20 Litros, al 33 x L 39cm.	ARQPLAST	10	R\$ 18,0000	R\$ 180,0000
1	Creme para Cabelo Infantil – Testado dermatologicamente, com bico dosador acondicionado em frascos com no mínimo 500ml.	SEDA	50	R\$ 14,2000	R\$ 710,0000
1	Shampoo Infantil – Vitaminado com sua fórmula Suave PH Neutro para todos os tipos de cabelos que não irrite os olhos acondicionado em frascos plásticos com Bico Dosador, com no mínimo 500 ml.	SKALA	50	R\$ 13,0000	R\$ 650,0000
1	Talco – Para proteção da pele do	HALLEY	40	R\$ 19,9000	R\$ 796,0000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

32

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

	bebe contra o atrito e umidade. Embalagem de 200 g.				
1	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO M Especificação : Fraldas descartáveis tecnologia com seis camadas de proteção e gel absorvente que solidifica o fluido, para deixar a pele do bebê sequinha pacote contendo 52 unidades cada, com máxima absorção de até 12 horas seco com canais de gel, são 3 canais absorventes extras que distribuem o xixi e ajudam a evitar que a fralda fique caída. Com barreiras anti vazamentos reforçadas que se adaptam suavemente ao redor das pernas do seu bebê. Canais de ar: Permitem que o ar circule livremente dentro da fralda, para o bumbum ficar menos abafado, e a pele arejada e sequinha durante a noite. Gel Mágico que absorve e retém a umidade no interior da fralda e mais sequinhas. Camada ultra absorvente: absorve rapidamente a umidade mantendo a pele do bebê sequinha. Loção hipoalergênica: ajuda a prevenir irritações. celulose, polímero super absorvente, polipropileno, polietileno, elásticos e adesivo tamanhos – M Peso: 6 – 10 KG	MILI	30	R\$ 46,0000	R\$ 1.380,0000
1	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XXG Especificação : Fraldas descartáveis tecnologia com seis camadas de proteção e gel absorvente que solidifica o fluido, para deixar a pele do bebê sequinha, pacote contendo 58 unidades cada, com máxima absorção de até 12 horas seco com canais de gel, são 3 canais absorventes extras que distribuem o xixi e ajudam a evitar que a fralda fique caída. Com barreiras anti vazamentos reforçadas que se adaptam suavemente ao redor das pernas do seu bebê. Canais de ar:	MILI	20	R\$ 43,0000	R\$ 860,0000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

33

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

	Permitem que o ar circule livremente dentro da fralda. Gel Mágico que absorve e retém a umidade no interior da fralda e mais sequinhas. Camada ultra absorvente: absorve rapidamente a umidade mantendo a pele do bebê sequinha. Loção hipoalergênica: ajuda a prevenir irritações. celulose, polímero super absorvente, polipropileno, polietileno, elásticos e adesivo : tamanhos – XXG PESO: 12 – 18 KG				
1	Pomada - creme 150 gramas para prevenção e tratamentos de assaduras. Ingredientes ativos: Água, lanolin, paraffinum liquidum, petrolatum, panthenol, prunus amygdalus dulcis oil, cera alba, cetyl alcohol, stearyl alcohol, ozokerite, glyceryl oleate e lanolin alcohol.	BABYMED	50	R\$ 20,0000	R\$ 1.000,0000
1	Luvas descartáveis resistentes hipoalergênicas na cor branca, tamanho M 100 unidades.	MBLIFE	15	R\$ 23,0000	R\$ 345,0000
1	Luvas descartáveis resistentes hipoalergênicas na cor branca, tamanho G 100 unidades.	MBLIFE	15	R\$ 23,0000	R\$ 345,0000
1	Lenço Umedecido – com dimensões 15x13cm, na cor branca, fragrância suave. Hipoalergênico, Ultra resistente, contendo 48 unidades cada pacote	BABY	300	R\$ 4,5000	R\$ 1.350,0000
1	Prato de Inox para alimentação infantil. Diâmetro: 23,5x23,5cm Altura: 3,2 cm	ORIENTE	80	R\$ 8,2000	R\$ 656,0000
1	Colher Grande em Aço Inox, comprimento 36cm, espessura 2,5mm, feito totalmente em aço inox. Modelo monobloco.	ORIENTE	80	R\$ 33,0000	R\$ 2.640,0000
1	Colher de Sobremesa em Aço Inox Para Alimentação Escolar, comprimento 178mm, espessura 2,5mm, feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430. Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas.	ORIENTE	200	R\$ 4,0000	R\$ 800,0000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

34

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

1	Concha Grande em Aço Inox, com capacidade de 100ml, espessura 2,5mm feito totalmente em aço inox. Modelo monobloco.	ORIENTE	5	R\$ 35,0000	R\$ 175,0000
1	PRATO FUNDO em vidro temperado, resistente ao calor e quedas; na cor branco gelo, diâmetro 22cm	DURALEX	30	R\$ 6,5000	R\$ 195,0000
1	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO, capacidade 08 litros, diâmetro 20 cm, altura 20 cm.	BELMAR	5	R\$ 118,0000	R\$ 590,0000
1	Garrafa Térmica de 2 litros com tripé retrátil, alça para transporte, bocal largo que facilite a entrada de líquidos, torneira com travamento para retirada de líquido, líquidos quentes e frios, conservação de até 6 horas.	MOR	5	R\$ 82,0000	R\$ 410,0000
1	TABUA DE CORTE, branca, dimensões - medindo 40x30cm.	ARQPLAST	5	R\$ 60,0000	R\$ 300,0000
1	Piscina de bolinhas 1,50m x 1,50m com 500 bolinhas, sistema de encaixe, em aço galvanizado, base de madeira de 15mm revestido com bagunzito brilhante e com pezinhos nas laterais.	VALENTINA	2	R\$ 910,0000	R\$ 1.820,0000
1	Tapete em EVA Alfanuméricos, 36 peças, altura 8 mm, largura 28cm, espessura 8mm, kit com 4	DUBFLEX	5	R\$ 160,0000	R\$ 800,0000
1	Jogo memória alfabética, 54 peças, embalagem 21x23x5cm, peso aproximado 250g, composto em material MDF	CARLU	10	R\$ 45,0000	R\$ 450,0000
1	Jogo da memória frutas, 24 peças, embalagem 22x22x4cm, peso aproximado 300g, material MDF	CARLU	10	R\$ 34,0000	R\$ 340,0000
1	Jogo de memória bichos do pantanal, em embalagem 12x12x12cm, peso aproximado 200g, 24 peças, material MDF	CARLU	10	R\$ 39,0000	R\$ 390,0000
1	Blocos gigantes de montar, resistentes, leves, sem bordas cortantes e cantos arredondados, 50 blocos, sendo 18 blocos	P.A	10	R\$ 239,0000	R\$ 2.390,0000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

35

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

	retangulares de 8 pinos medindo 20x10x8cm, 16 blocos quadrados de 4 pinos medindo 10x10xcm, 16 blocos retangulares de 2 pinos medindo 10x5x8cm, em cores vibrantes; amarelo, azul, verde e vermelho, em material polipropileno especial, atóxico, certificado INMETRO para crianças a partir dos 24 meses, peso do produto sem embalagem 4,086kg, tamanho da embalagem 42x32x33 cm, peso com embalagem 4,500kg				
1	Suporte 3x3 fundo infinito, tamanho 3,00m L x 3,00m A, acompanha 16 presilhas plásticas, 2 tripés com estágios para regularem de altura, em alumínio.	USEFUL	5	R\$ 432,0000	R\$ 2.160,0000
1	Kit de ferramentas manuais cromadas com 110 peças, maleta dobrável possui catracas reversíveis com 72 dentes, cabos anatômicos, de polipropileno, equipamento em aço cromo vanádio e aço carbono especial.	KAKAY	5	R\$ 428,0000	R\$ 2.140,0000
1	Bebedouro industrial 50 litros, 1 torneira gelada e 1 torneira água natural, reservatório de polietileno atóxico, pés com sapato em nylon de cor preta e parafuso para regulagem, revestimento externo, aço inox 430, dimensões A 133,0cm L 61,0cm P 69,0cm, peso 40kg	KTN	4	R\$ 1.938,0000	R\$ 7.752,0000
1	Fechadura elétrica de sobrepor FX 1500, preto 10x15,5x10,5cm cilindro duplo, 3 chaves, liga de aço	PAPAIZ	5	R\$ 217,0000	R\$ 1.085,0000

Valor Total Homologado - R\$ 58.087,50

Cruzmaltina, 29 de novembro de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

36

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 060/2024
b) Licitação Nº : 076/2024
c) Modalidade : Pregão: Eletrônico
d) Data Homologação : 29/11/2024
e) Objeto Homologado : contratação de empresa especializada para emissão de apólice de seguro para os veículos que compõe a frota do Município de Cruzmaltina
f) Processo Adm Nº : 060/2024
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfé. Cotação):

Fornecedor: MAFRE SEGUROS
CNPJ/CPF: 61.074.175/0001-38

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Contratação de seguro automotivo para o veículo: Mercedes-Benz Sprinter TCA AMB Furgão (Ambulância) na Cor Branca com capacidade para 7 passageiros. Renavan: 1244132818. Chassi: 8AC907645ME192905 Ano Fab/Mod: 2020/2021 Placa: BEO-1F78. Veículo Usado. Utilização: Transporte de Pacientes/Serviços.	1	R\$ 2.767,0000	R\$ 2.767,0000
1	Contratação de seguro automotivo para o veículo: Renault Master TCA AMB Furgão (Ambulância) na Cor Branca com capacidade para 8 passageiros. Renavan: 1247358248. Chassi: 93YMAFEXCMJ485165 Ano Fab/Mod: 2020/2021 Placa: BER-6E42. Veículo Usado. Utilização: Transporte de Pacientes/Serviços.	1	R\$ 2.600,0000	R\$ 2.600,0000
1	Contratação de seguro automotivo para o veículo: Chevrolet Spin 1.8L MT LTZ na cor branco com capacidade para 7 passageiros. Renavan: 1155825702. Chassi: 9BGJC7520JB230922 Ano Fab/Mod: 2018/2018. Placa: BCF-8871 Veículo Usado. Utilização: Serviços.	1	R\$ 666,0000	R\$ 666,0000
1	Contratação de seguro automotivo para o veículo: I/PEUGEOT EXPERT AMBULANCIA RET na cor branco. Renavan:01349683679. Chassi: 9V8VBYHVEPA006511 Ano Fab/Mod: 2022/2023. Placa: SEN9C59 Veículo Usado. Utilização: Serviços.	1	R\$ 1.113,0000	R\$ 1.113,0000

Valor Total Homologado - R\$ 7.146,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

37

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

Pregoeiro
MATHEUS HENRIQUE DA SILVA LEITE

Cruzmaltina, 29 de novembro de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

38

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@ cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 060/2024
b) Licitação Nº : 076/2024
c) Modalidade : Pregão: Eletrônico
d) Data Homologação : 29/11/2024
e) Objeto Homologado : contratação de empresa especializada para emissão de apólice de seguro para os veículos que compõe a frota do Município de Cruzmaltina
f) Processo Adm Nº : 060/2024
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

Fornecedor: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ/CPF: 61.198.164/0001-60

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Contratação de seguro automotivo para o veículo: Chevrolet Spin 1.8L AT ACT7 na cor branco com capacidade para 7 passageiros. Renavan: 1233864502. Chassi: 9BGJK7520LB192088 Ano Fab/Mod: 2020/2020. Placa: FJF-8H31 Veículo Usado. Utilização: Serviços.	1	R\$ 900,0000	R\$ 900,0000
1	Contratação de seguro automotivo para o veículo: Citroen Aircross Startmt na cor branco com capacidade para 5 passageiros. Renavan: 1194520151. Chassi: 935SUNFN1KB520964 Ano Fab/Mod: 2018/2019. Placa: BDD-9H48 Veículo Usado. Utilização: Serviços.	1	R\$ 600,0000	R\$ 600,0000

Valor Total Homologado - R\$ 1.500,00

Pregoeiro
MATHEUS HENRIQUE DA SILVA LEITE

Cruzmaltina, 29 de novembro de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

39

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 080/2024
b) Licitação Nº : 051/2024
c) Modalidade : Pregão: Eletrônico
d) Data Homologação : 29/11/2024
e) Objeto Homologado : Contratação de empresa para a implantação e prestação contínua dos serviços de tecnologia de voz IP-VoIP com ramal SIP composta por central PABX IN CLOUD em atendimento ao Município de Cruzmaltina/PR
f) Processo Adm Nº : 080/2024
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (efe. Cotação):

Fornecedor: SIGATEL OPERACOES DE TELEFONIA LTDA
CNPJ/CPF: 05.257.922/0001-00

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Contratação de pessoa jurídica especializada em tecnologia da informação e comunicação, ou em telecomunicações, que possua outorga da Agência Nacional de Telecomunicações - ANATEL, para a implantação e prestação contínua dos serviços de solução integrada de comunicação baseada na tecnologia de voz sobre IP - VoIP (voice over Internet Protocol, com ramal SIP, implantação configuração de integração telefônica, composta por central PABX IN CLOUD, instalação de 70 (setenta) ramais, manutenção preventiva e corretiva, transferência de conhecimento com suporte técnico especializado, treinamento atualizações de tecnologia, manutenção de linhas telefônicas SIP. Os serviços mencionados compreendem a locação de equipamentos conforme a necessidade do município. 01 PABX IN CLOUD, Software de atendimento e transferência, gravação de todos os ramais, bilhetagem das ligações por 90 dias. Suporte técnico por telefone, acesso remoto ou visita por técnico especializado em até 24 horas contadas do recebimento do chamado, e todos os recursos logísticos necessários para a execução dos serviços.	12	R\$ 785,0000	R\$ 9.420,0000

Valor Total Homologado - R\$ 9.420,00

Pregoeiro
MATHEUS HENRIQUE DA SILVA LEITE



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

40

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, 29 de novembro de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

41

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 113/2024
b) Licitação Nº : 075/2024
c) Modalidade : Pregão: Eletrônico
d) Data Homologação : 29/11/2024
e) Objeto Homologado : Aquisição de Material de Consumo e Permanente com recursos oriundos do FNDE.
f) Processo Adm Nº : 113/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

Fornecedor: TELECOMUNICAÇÕES KSP LTDA
CNPJ/CPF: 56.065.790/0001-48

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TONER B021 NA COR PRETO/BLACK COMPATIVEL COM BROTHER DCP-B7535DW PRODUTO 100% NOVO.	PREMIUM B021COMPATIVEL NOVO	30	R\$ 25,1300	R\$ 753,9000

Valor Total Homologado - R\$ 753,90

Cruzmaltina, 29 de novembro de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

42

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Sexta-Feira, 29 de Novembro de 2024

Edição Nº: 1278

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 113/2024
b) Licitação Nº : 075/2024
c) Modalidade : Pregão: Eletrônico
d) Data Homologação : 29/11/2024
e) Objeto Homologado : Aquisição de Material de Consumo e Permanente com recursos oriundos do FNDE.
f) Processo Adm Nº : 113/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

Fornecedor: ZENITH LTDA
CNPJ/CPF: 46.623.193/0001-38

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Escova Dental Infantil – Com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno, medindo entre 1 e 1,3cm de largura e entre 9 e 14,5cm de comprimento. Cerdas macias em nylon na cor natural, medindo de 0,14 a 0,25mm de diâmetro, dispostas em três fileiras, retas, com pontas arredondadas, corte uniforme e 1 a 1,3cm de altura, contendo no mínimo 60 cerdas por tufo. A área de inserção das cerdas deverá medir de 2,2 a 2,5cm de comprimento, com aproximadamente 8mm de largura com cantos arredondados e conter 27 a 30 tufos.	ALG ALG	200	R\$ 0,7800	R\$ 156,0000

Valor Total Homologado - R\$ 156,00

Cruzmaltina, 29 de novembro de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL